Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №97»

(МБОУ «СОШ №97»)

ПРИКАЗ

«25» марта  2024 г.                                                                                                                 № 529/1

г.Кемерово

О проведении  литературной викторины   по противопожарной безопасности

«Там,  на неведомых дорожках» для обучающихся 3-х  классов

    В  соответствии с планом работы воспитательного  центра «Школа безопасности», в рамках

проведения городского месячника пожарной безопасности «Останови огонь – 2024», с целью

пропаганды противопожарных знаний среди детей и подростков, предупреждением пожаров от

детских игр и шалостей с огнем, а так же повышением эффективности работы школы  по обучению

детей правилам пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести литературную викторину  про  правилам пожарной безопасности  «Там, на неведомых

дорожках» 11  апреля  2024 года  13.00  до 14.00  в кабинете № 4.

2. . Утвердить  план подготовки и проведения  литературной викторины «Там, на неведомых

дорожках»:

Форма проведения – очная

Участники:

Классные команды знатоков правил пожарной безопасности, а так же  произведений русских и

зарубежных писателей, связанных  с пожарной тематикой   3 классов  в количестве 3  человек.

Требования к подготовке участников турнира:

-представление команды: название, эмблема, девиз, парадная форма одежды;

-подготовка   трех  кричалок  по  теме: «Пожарная безопасность» (домашнее задание);

Критерии  оценивания:

 Представление команды  - от 1  до 5 баллов;

 Каждый правильный ответ - 3 балла;

 Домашнее  задание – от 1 до 5 балов.

Подведение итогов и награждение:

Победительницей считается команда, набравшая наибольшее  количество баллов по итогам

проведения викторины;

По окончании мероприятия проводится заседание жюри, на котором выносится решение о

победителях и призерах согласно протокола.  Решение жюри является окончательным,

апелляции не рассматриваются.

4.Утвердить состав жюри:

Кольцова И.В.- заведующая библиотекой, МАУК МИБС  «Сибирячок»

Шпилева А.В. – учитель начальных классов (подготовка  технологического  сопровождения)
Муратова Я.В.- руководитель воспитательного центра «Школа безопасности», ведущая
мероприятия.

5. Возложить ответственность на руководителя воспитательного центра «Школа  безопасности»

Муратову Я.В за:

- информирование  участников мероприятия через  информационный стенд, размещение

информации  о критериях турнира на школьном сайте  до 13 апреля   2024года;

- размещение информации об итогах проведения  турнира  на   информационном стенде, сайте

школы до 13 апреля  2024 года;

- подготовку  наградного материала  для победителей и  участников конкурса до 23 апреля  2024

года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.

Директор  школы___________ Кадычкова Е.И.

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Муратова Я.В.

Исп. руководитель  ВЦ «Школа  безопасности»     Муратова Я.В., 89236067779

http://библиотеки.кемеровские.рф/

		2024-04-14T13:51:37+0700
	Кадычкова Елена Игоревна